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J GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

| ﬁ ‘ Coordenagdo de Licitagdes

Pregao
Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO Brasilia-DF, 25 de agosto de 2021.

PROCESSO N.2: 00040-00006466/2021-11
INTERESSADO: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).

OBJETO: Registro de Pregos, para eventual aquisigdo de alimentos e suplementos vitaminicos para animais, conforme especificagdes e condi¢oes
estabelecidas no Termo de Referéncia constante do Anexo | do Edital.

ASSUNTO: Adjudicacdo e Homologacdo do Pregdo Eletrénico n? 055/2021.
A Coordenagio de Licitagdes,

1. 1. Os autos retornaram a este Pregoeiro por decisdo da Sra. Subsecretaria, para proceder a reabertura de fase do Pregdo Eletronico n?
055/2021, tendo em vista o acolhimento dado ao recurso interposto pela empresa D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI para
os itens 19 e 20, em desfavor da empresa LIFE COMERCIO E SERVICOS para os itens 19 e 20, conforme documento (67863923).

2. 2. Apds o reagendamento do certame para o dia 25/08/2021, as 10:00, retornamos os itens 19 e 20 a fase de julgamento de propostas, onde
procedemos a desclassificacdo da empresa LIFE COMERCIO E SERVICOS, bem como, a classificagdo da empresa D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS EIRELI, com base no Parecer Técnico emitido pela drea Técnica do Jardim Zooldgico de Brasilia (68643040).

3. 3. O resultado dos itens do referido Pregdo ficou conforme tabela abaixo:

VALIDADE VALOR VALOR
EMPRESA ITEM DESCRICAO UNIDADE | QUAT. | PROPOSTA DA HABILITAGAO | UNITARIO TOTAL
PROPOSTA RS RS

*¥*EXCLUSIVA** 14/09/2021 66556161
ALIMENTO 66556344

COMPLETO, para
LICITAVET ! : 66556820

COMERCIAL 01 psitacideos de grande | Quilograma | 1.575
LTDA porte e manutencio, 66557316
tipo araras, papagaios e
outros.

20,75 32.681,25

*¥*EXCLUSIVA**
RAGCAO EXTRUSADA,
02 para psitacideos de Quilograma 675 20,75 14.006,25
pequeno porte em 66540184

manutencao.

**EXCLUSIVA**
RAGAO EXTRUSADA
03 para psitacideos de Quilograma 675 20,75 14.006,25
médio porte em

reprodugdo.

*¥*EXCLUSIVA**
RACAO EXTRUSADA,
para piciformes,
tucanos, aracaris,
mainas, turacos e
outras aves frugivoras.

06 Quilograma 450 20,75 9.337,50

*¥*EXCLUSIVA**
RACAO EXTRUSADA,
07 __indicada na Quilograma | 25 150,00 | 3.750,000

alimentagdo de iguanas
em periodo de

manutencao.

**AMPLA
CONCORRENCIA**
RACAO EXTRUSADA,
para gansos, cisnes,
marrecos, patos e
outros anseriformes e
aves aqudticas em
manutengao.

08 Quilograma | 6.750 15,29 103.207,50

09 **COTA RESERVADA** | Quilograma | 2.250 15,29 34.402,50
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RACAO EXTRUSADA,
para gansos, cisnes,
marrecos, patos e
outros anseriformes e
aves aqudticas em
manutengdo.
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10

**AMPLA
CONCORRENCIA**
RACAO EXTRUSADA,
para gansos, cisnes,
marrecos, patos e
outros anseriformes e
aves aqudticas em
reprodugdo.

Quilograma

3.000

11

**COTA RESERVADA**
RACAO EXTRUSADA,
para gansos, cisnes,

marrecos, patos e
outros anseriformes e
aves aqudaticas em
reproducgdo.

Quilograma

1.000

12

**¥EXCLUSIVA**
ALIMENTO COMPLETO,
para flamingos, guaras

e aves afins.

Quilograma

900

13

*¥¥EXCLUSIVA**
ALIMENTO COMPLETO,
para faisdes e outros
galiformes silvestres em
manutengao.

Quilograma

500

14

*FEXCLUSIVA**
ALIMENTO COMPLETO,
para faisdes e outros
galiformes silvestres em
reprodugdo.

Quilograma

200

15

**AMPLA
CONCORRENCIA**
RACAO
EXTRUSADA, indicada
para a alimentagdo de
primatas neotropicais
onivoros.

Quilograma

3.000

16

**COTA RESERVADA**
RACAO
EXTRUSADA, indicada
para a alimentagdo de
primatas neotropicais
onivoros.

Quilograma

1.000

17

**EXCLUSIVA**
RACAO ESTRUSADA,
indicada na
alimentacgdo de jabutis.

Quilograma

360

24

*¥*EXCLUSIVA**
ALIMENTO
UMIDO, para cies
adultos acima de 1 ano
de idade

Quilograma

154

48

**EXCLUSIVA**
ALIMENTO COMPLETO,
para filhotes de
psitacideos, como
papagaios, araras,
calopsitas, agapornis e
periquitos.

Quilograma

15

49

**¥EXCLUSIVA**
ALIMENTO COMPLETO,

Quilograma

15

15,30 45.900,00
15,30 15.300,00
21,53 19.377,00
16,85 8.425,00
16,85 3.370,00
21,06 63.180,00
21,06 21.060,00
120,00 43.200,00
60,00 9.240,00
55,00 825,00
115,00 1.725,00
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para filhotes de
passaros durante todo
o periodo em ninho ou
para criagdo artificial na

fase pré-inicial.
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TOTAL:

442.993,25

D PRONTO
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS

DE LIMPEZA

04

**¥EXCLUSIVA**
FARINHADA PARA
PASSAROS, para trinca
ferro.

Quilograma 135

18

*¥*¥EXCLUSIVA**
RACAO PARA BOVINOS,
granulada.

Quilograma | 11.700

19

**AMPLA
CONCORRENCIA**
RACAO EXTRUSADA,
para equinos adultos.

Quilograma | 52.838

20

**COTA RESERVADA**
RACAO EXTRUSADA,
para equinos adultos.

Quilograma | 17.612

21

**EXCLUSIVA**
RACAO EXTRUSADA,
para crescimento de

peixe.

Quilograma | 2.950

25

*EXCLUSIVA**

RAGAO PARA BOVINOS,
granulada

Quilograma 10

68654611
68776121

26

*¥REXCLUSIVA**
ALIMENTO
UMIDO, indicado para
cdes adultos com
alergia alimentar ou
intolerancia alimentar e
suas possiveis reacGes
adversas.

Quilograma 4

30

*¥*EXCLUSIVA**
SUPLEMENTO, para
tratamento de animais
em recuperagao.

Seringa 15

31

*¥*EXCLUSIVA**
RACAO TERAPEUTICA,
para cdes e gatos
durante recuperagdo/
restabelecimento.

Embalagem 15

32

*FEXCLUSIVA**
ALPISTE, Descrigao: in-
natura.

Quilograma 90

36

**COTA RESERVADA**
FENO, de graminea do
género Cynodon.

Quilograma | 32.062

37

*¥¥EXCLUSIVA**
SUPLEMENTO, para
alimentagdo de
equinos, muares,
asininos, avestruzes e
suinos.

Quilograma 200

39

**¥EXCLUSIVA**
CARBONATO DE
CALCIO, para nutricdo
animal.

Quilograma 50

40

**¥EXCLUSIVA**

SAL MINERAL, para

Quilograma | 1.000

14/09/2021

98,78

13.335,30

3,67

42.939,00

3,45

182.291,10

3,45

60.761,40

7,58

22.361,00

68654820

74,39

743,90

66553414
66554655
66555859

78,35

313,40

69,22

1.038,30

24,79

371,85

10,75

967,50

1,63

52.261,06

37,20

7.440,00

19,84

992,00

3,81
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equinos.
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44

**EXCLUSIVA**
POLIVITAMINICO, para
aves e suinos, para
auxiliar na redugdo das
perdas decorrentes de
situagdes de estresse.

Frasco

30

50

*¥*EXCLUSIVA**
ALIMENTO SUBSTITUTO
DO LEITE, para gatos
lactantes, usado como
substituto do leite em
casos de privagdo do
leite materno.

Embalagem

60

51

*¥*EXCLUSIVA**
ALIMENTO SUBSTITUTO
DO LEITE, para cdes e
gatos neonatos de 0-3
dias de idade.

Embalagem

52

**EXCLUSIVA**
ALIMENTO
SUBSTITUTIVO DO
LEITE, para alimentagdo
de filhotes de cdes e
gatos em fase de
aleitamento.

Embalagem

60

56

**EXCLUSIVA**
ALIMENTO
DESIDRATADO, tipo
larvas de tenébrio
grande.

Pote

230

58

*FEXCLUSIVA**
AMENDOIM, com
casca.

Quilograma

15

59

**EXCLUSIVA**
RAPADURA, natural,
simples e sem mistura.

Quilograma

15

63

*¥*EXCLUSIVA**
ALFAFA, desidratada,
peletizada.

Quilograma

600

22,20

666,00

81,16

4.869,60

75,21

376,05

87,90

5.274,00

46,50

10.695,00

20,97

314,55

33,84

507,6

12,55

7.530,00

176.806,11

AGROVERDE
COMERCIO DE
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
LTDA

33

**AMPLA
CONCORRENCIA**
FENO, de leguminosa
alfafa, tipo A.

Quilograma

80.250

34

**COTA RESERVADA**
FENO, de leguminosa
alfafa, tipo A.

Quilograma

26.750

35

**AMPLA
CONCORRENCIA**
FENO, de graminea do
género Cynodon.

Quilograma

96.188

38

**EXCLUSIVA**
SUPLEMENTO, para
pequenos animais
como caninos, felinos,
aves, répteis,
mustelideos e
roedores.

Quilograma

30

42

**EXCLUSIVA**
VITAMINA, para
equinos, muares,

Pote

68798096

14/09/2021

66549460
66549696
66551620

2,95

236.737,50

2,95

78.912,50

1,55

149.091,40

170,00

5.100,00

199,50

1.197,00
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asininos, avestruzes
suinos.

e
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471.038,40

SOX RACOES E
EQUIPAMENTOS
LTDA

22

**EXCLUSIVA**
ALIMENTO

no tergo final de
gestagdo e em lactaga

COMPLETO, para gatos
filhotes e para fémeas

0.

Quilograma

450

66545129

14/09/2021

66558596
66559571
66560565

58,50

26.325,00

TOTAL...........

26.325,00

VETMAX
PRODUTOS
AGROPECUARIOS
EIRELI

29

**¥EXCLUSIVA**
SUPLEMENTO, para
tratamento de animai

em recuperagao.

S

Embalagem

15

66545588

14/09/2021

66561888
66562270
66562799

100,80

1.512,00

1.512,00

BR SERVICOS E
EVENTOS EIRELI

27

**EXCLUSIVA**
RACAO PARA

cdes com dificuldades
digestdrias e de

absorgdo intestinal e
com insuficiéncia

pancreatica exdcrina.

CANINOS, indicada para

Quilograma

283

28

**EXCLUSIVA**
RACAO PARA

cdes adultos com
insuficiéncia renal
cronica ou aguda.

CANINOS, indicada para

Quilograma

392

62

*¥*EXCLUSIVA**
PETISCO, indicado para

cdes de raga média.

Quilograma

57

66537364

14/09/2021

66552233
66552716
66552982

28,2000

7.980,60

31,10

12.191,20

87,83

5.006,310

25.178,11

4.

Vale registrar que os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,

36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 48, 49, 50, 51, 52, 56, 58, 59, 62 e 63 foram ADJUDICADOS e HOMOLOGADOS, conforme Instrugdo de Recurso PE
055/2021 - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO (67863923).

5.

Considerando que ndo houve intengdo de recurso e verificada a regularidade na instrugdo processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria

de acordo com o inciso XI, art. 17, do Decreto n? 10.024/2019, com vistas a Subsecretaria de Compras Governamentais/SEEC, para ADJUDICACAO e
HOMOLOGAGCAO dos itens 19 e 20, conforme incisos V e VI, Art. 13 do Decreto n2 10.024/2019, de acordo com o Termo de Resultado por Fornecedor
(68931705) e Publicagdo de Resultado no Diario Oficial do Distrito Federal (68924523).

6. Por se tratar de Registro de Pregos alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se a Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

1. Ciente e de acordo.

Augusto Cesar Pires Aranha

Pregoeiro

SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

Edson de Souza

Coordenador de Licitagdes

2. Com base nos incisos V e VI, Art. 13 do Decreto n2 10.024/2019, ADJUDICO e HOMOLOGO os itens 19 e 20, conforme o objeto do
Pregdo acima referenciado e Ata Complementar (68641309).

3. Encaminhe-se a Coordenacdo de Gestdo de Suprimentos/COSUP para as devidas providéncias.
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Documento assinado eletronicamente por ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X,
Subsecretario(a) de Compras Governamentais, em 31/08/2021, as 21:08, conforme art. 62 do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Didrio Oficial do Distrito Federal n2
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Coordenador(a) de Licitagdes, em 01/09/2021, as 09:06, conforme art. 62 do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n2 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA - Matr.0276315-X,
Pregoeiro(a), em 01/09/2021, as 09:58, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Didrio Oficial do Distrito Federal n2 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 68645048 cddigo CRC= 6372094C.

"Brasilia - Patriménio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palacio do Buriti, 52 Andar, Sala 504 - Bairro Zona Civico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453
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